

## گزارش و خبری از وضعیت وخیم مجتمع صنعتی سماء سندج

دوشنبه سی یکم تیر هشتاد و هفت

کمیته کارگری پویا- دسترنج

### گزارشی از وضعیت مجتمع صنعتی سماء سندج



کمیته کارگری پویا

مجتمع صنعتی سماء در سندج، حدود سه هفته است که با بحران مواد اولیه مواجه شده و در حال حاضر کارگران بیکار هستند. موضوع تاسف بار دیگر وضعیت زنان کارگردر این واحد تولیدی میباشد. تعدادی از زنان و دختران کارگر که در این کارخانه مشغول به کار هستند از طرف کارفرمایان و سرپرستان مجتمع مورد سوء استفاده قرار میگیرند و جالب اینجاست که این به اصطلاح مسولین بیشتر تمایل به استخدام زنان و دختران

دارند تا مردان! چرا که هم پاسخ سواستفاده هایشان را خوب میگیرند و هم از لحاظ حقوق و مزایا زنان خیلی کمتر از مردان سهم دارند و از طرفی متأسفانه زنان آن هم شهری مثل سندج اعتراضات خود را نشان نمی دهند و درد خود را فرو میخورند و لذا مسئولان کارخانه زنان را بر مردان ترجیح می دهند.

کارخانه سماء اصلاً فرد یا افرادی به نام نماینده کارگران و یا شورای کارگری نداشته و ندارند. در پی اخراجهای اخیر در این کارخانه کارگران فردی به نام عبدالله رسولی رابه عنوان نماینده انتخاب کردند که زیر نظر کارفرما بود و حرکت‌های ضد کارگری داشت و کارگران را از اعتراض نسبت به حقوق خود باز می داشت و اینک شاهد هستیم که این فرد که مثلاً نماینده کارگران است اقوام خود را به کارخانه آورده و مشغول به کار کرده است.

اینک وضعیت معیشتی ۴۷ کارگر اخراجی سما به شدت وخیم است. اکثر آنان به شغل‌های کاذب و دست فروشی پرداخته اند. از این تعداد تنها ۴ یا ۵ نفر شامل بیمه بیکاری شده اند. کارگرانی که تقریباً هر کدام به مدت ۳ یا ۴ یا ۷ یا ۸ سال کار کرده اند اینک باید شاهد چنین بی عدالتی و رشوه خواریهایی از طرف اداره کار شهرستان قروه باشند و حتی بیمه بیکاری هم به آنان تعلق نگیرد. جالب اینجاست که بعد از مدت ۵ ماه هنوز پرونده بیمه بیکاری این کارگران در استان در حال بررسی میباشد اما بررسی ها در لایه لای دفترچه آقایان مسکوت باقی میماند و نهایتاً به فراموشی سپرده خواهد شد. علت ندادن بیمه بیکاری به کارگران از طرف اداره کار چنین عنوان شده است که به علت چند سالن بودن کارخانه و اینکه هر چند ماه را با اسم یک سالن رد نموده اند. در حالی که چند سال است که فقط یکی از سالن ها در حال کار میباشد و بقیه به مدت بیش از ۷ سال است که کار نکرده اند و هر بار برای آوردن وام از نام سالن های (شیان و پارگل و ظریف ناز و مبتکر و...) استفاده کرده و وام های هنگفتی را آورده و برای تجارت خود در خارج از کشور استفاده میکنند.

## وضعیت وخیم کارگران مجتمع صنعتی سماء سنندج

وضعیت معیشتی ۴۷ کارگر بیکار سمانه شدت وخیم است. از این تعداد تنها در حدود ۴ یا ۵ نفر دارای بیمه بیکاری هستند. در واقع کارگرانی که هر کدام به مدت ۳ تا ۸ سال سابقه کار دارند بعد از مدت ۵ ماه بی کاری و عدم دریافت حقوق هنوز پرونده بیمه بیکاری شان در اداره کار استان کردستان در حال بررسی است که تا کنون نتیجه مشخصی از آن حاصل نشده است.

۴۷ تن از کارگران شاغل در مجتمع صنعتی سماء در سنندج حدود ۵ ماه است که هیچ حقوقی دریافت نکرده اند. بر اساس اطلاعات رسیده به دسترنج، این مجتمع صنعتی در حدود سه هفته است که با بحران مواد اولیه مواجه شده و در حال حاضر کارگران بیکار هستند.

همچنین بنا به همین گزارشات، کارگران کارخانه سماء از داشتن هرگونه تشکل کارگری و یا شورای کارگری محروم هستند و به همین دلیل نمی توانند به صورت جمعی خواسته ها و مطالبات شان را پی گیری کنند.

این گزارش می افزاید؛ وضعیت معیشتی ۴۷ کارگر بیکار سمانه شدت وخیم است. از این تعداد تنها در حدود ۴ یا ۵ نفر دارای بیمه بیکاری هستند. در واقع کارگرانی که هر کدام به مدت ۳ تا ۸ سال سابقه کار دارند بعد از مدت ۵ ماه بی کاری و عدم دریافت حقوق هنوز پرونده بیمه بیکاری شان در اداره کار استان کردستان در حال بررسی است که تا کنون نتیجه مشخصی از آن حاصل نشده است.

دسترنج- ۸۷/۴/۳۱